
Ministerstvo dopravy 
Státní fond dopravní 
infrastruktury ^4

Číslo objednatele: 198/0I-Ut/24-Za-Dl
Číslo zhotovitele: 224064 SSMSK

DODATEK G 1 SMLOUVY O DÍLO

I.
Smluvní strany

1. Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace
se sídlem: Úprková 795/1, 702 23 Ostrava
zastoupena: - ředitel organizace
IČO: 000 95 711
DIČ: CZ00095711
bankovní spojení: 
číslo účtu:

Osoby oprávněné
jednat ve věcech 
smlouvy:

Osoby oprávněné jedna 
ve věcech 
realizace stavby:

(dále jen „objednatel")

2. SILNICE MORAVA s.r.o.
se sídlem: 
zastoupena:

IČO:
DIČ: 
bankovní spojení: 
číslo účtu:

Čsl. armády 1112/27a, 794 01 Krnov
- jednatel společnosti

- prokurista 
25357352 
CZ25357352

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, sp. zn. C9631

Osoba oprávněná jednat 
ve věcech smlouvy:

Osoby oprávněné jednat
ve věcech technických 
a realizace stavby:

(dále jen „zhotovitel")

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo „Velkoplošná oprava silnice III/44333 Melč-průtah"



II.

1. Smluvní strany uzavřely dne 15.07.2024 smlouvu na realizaci stavebních prací 
Velkoplošná oprava silnice III/44333 Melč-průtah (dále jen „stavba") v rozsahu dle 
projektové oceněného soupisu prací, dodávek a služeb, zadávací dokumentace k veřejné 
zakázce 198/OI-Ut/24-Za. Přesným místem realizace stavebních prací je silnice III/44333 
v km 0,000 - 0,175,

2. Dodatek č. 1 je uzavírán v souladu s ustanoveními § 222 odst. 4 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

3. Při realizaci samotných stavebních prací uvedených v odst. 1 tohoto článku, nastaly 
okolnosti, při kterých došlo ke změně rozsahu díla spočívajících v provedení víceprací a 
méněprací, souvisejících s geodetickým zaměřením skutečného provedení stavebních 
prací. Zjištěna byla menší plocha frézování živičného krytu oproti projektu, s tím souvisí 
také nižší kubatura frézování obrusné vrstvy. Byla také upravena niveleta ložné vrstvy a 
došlo ke zvýšení tloušťky frézování a tím také navýšení odpadu.

4. Z důvodů uvedených v odst. 3 tohoto článku se smluvní strany dohodly na uzavření 
dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo v souvislosti se specifikací, která je uvedena v ZBV ze dne 
10.9.2024.

III.
Smluvní strany se dohodly, že článek V. Cena za dílo se mění a zní následovně:

Cena za dílo (v Kč) celkem

Cena bez DPH dle SOD 1157 676,68 Kč

Méněpráce dle Dodatku č. 1 bez
DPH

-107 390,47 Kč

Vícepráce dle Dodatku č. 1 bez 
DPH

17 350,52 Kč

Cena celkem dle Dodatku č. 1 bez
DPH

1 067 636,73 Kč

DPH dle Dodatku č. 1 224 203,71 Kč

Cena dle Dodatku č. 1 vč. DPH 1 291840,44 Kč

VI.

1. Dodatek je vyhotoven ve dvou vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá ze 
smluvních stran obdrží jedno vyhotovení. Je-li dodatek uzavírán elektronicky, jedná se o 
jeden elektronický originál.

2. Smluvní ujednání tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti.
3. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní strany a účinnosti dnem 

zveřejnění v Registru smluv. Zveřejnění dodatku smlouvy v Registru smluv zprostředkuje 
objednatel. Plnění předmětu dodatku smlouvy před účinností tohoto dodatku se považuje 
za plnění podle tohoto dodatku a práva a povinnosti z něj vzniklé se řídí tímto dodatkem 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo „Velkoplošná oprava silnice III/44333 Melč-průtah" 2



smlouvy o dílo.

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si dodatek před jeho podpisem přečetly a že byl 
uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně 
a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly 
o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy.

Dodatek č. 1 přezkoumal ve vztahu k VZ:

Obchodně-investiční náměstek

:el organizace prokunsta

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo „Velkoplošná oprava silnice III/44333 Melč-průtah" 3


